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The consolidated net sales of the Company decreased from 
US$ 3,479.0 million in 2023 to US$ 3,195.7 million in 2024 or a 
decrease of 8.1%.

The consolidated operating profit of the Company decreased 
from US$ 787.7 million in 2023 to US$ 652.9 million in 2024 or 
a decrease of 17.1%.

The consolidated net profit of the Company increased from US$ 
411.4 million in 2023 to US$ 424.3 million in 2024 or an increase 
of 3.1%.

Ikhtisar Keuangan
Financial Summary

Penjualan neto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan 
dari US$ 3.479,0 juta pada tahun 2023 menjadi US$ 3.195,7 juta 
pada tahun 2024 atau turun sebesar 8,1%. 

Laba usaha konsolidasian Perseroan mengalami penurunan 
dari US$ 787,7 juta pada tahun 2023 menjadi US$ 652,9 juta 
pada tahun 2024 atau turun sebesar 17,1%.

Laba neto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan dari 
US$ 411,4 juta pada tahun 2023 menjadi US$ 424,3 juta pada 
tahun 2024 atau naik sebesar 3,1%.

Ikhtisar Keuangan Konsolidasian
Consolidated Financial Summary

Keuangan - Diaudit
(dalam Jutaan Dolar Amerika
Serikat, kecuali dinyatakan lain)

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan
Komprehensif Lainnya

Penjualan Neto
Laba Bruto
Laba Usaha
Laba (Rugi) Neto yang dapat diatribusikan kepada:   
Pemilik Entitas Induk
Kepentingan nonpengendali
Total
Penghasilan (Rugi) Komprehensif yang dapat 
diatribusikan kepada: 
Pemilik Entitas Induk 			        	
Kepentingan nonpengendali
Total

Laporan Posisi Keuangan

Aset Lancar
Aset Tidak Lancar
Total Aset

Liabilitas Jangka Pendek
Liabilitas Jangka Panjang
Total Liabilitas

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada:
Pemilik Entitas Induk
Kepentingan nonpengendali
Total Ekuitas

Modal Kerja Bersih
Total Investasi

Analisa Ratio (%) & Informasi Lain

Laba Terhadap Aset
Laba Terhadap Ekuitas
Rasio Laba Neto terhadap Pendapatan
Marjin Laba Bruto
Rasio Lancar
Rasio Liabilitas Terhadap Aset
Rasio Liabilitas Terhadap Ekuitas
Saham Beredar (dalam jutaan)
Laba Bersih per Saham Dasar (US$)

Financial - Audited
(in million US Dollar, unless 

otherwise stated)

Statements of Profit or Loss and Other 
Comprehensive Income

Net Sales
Gross Profit

Operating Profit
 Net Profit (Loss) attributable to:

Owners of the parent
Non-controlling Interest

Total
Net Comprehensive Income (Loss) 

attributable to:  
Owners of the parent 

Non-controlling Interest
Total

Statements of Financial Position

Current Assets
Non-Current Assets

Total Assets

Current Liabilities
Non-Current Liabilities

Total Liabilities
 

Equity attributable to
Owners of the parent

Non-controlling Interest
Total Equity

Net Working Capital
Total Investment

Ratio Analysis (%) & Other Information

Return on Assets
Return on Equity
Net Profit Margin

Gross Profit Margin
Current Ratio

Liabilities to Assets Ratio
Liabilities to Equity Ratio
Issued Shares (in million)

Net Earnings per shares (US$)

2020
   

  
2.986,0

862,7
531,3

294,0
0,0

294,0

292,6
0,0

292,6

4.341,6
4.154,7

8.496,3

1.922,9
2.316,7

4.239,6

4.256,1
0,5

4.256,6

2.418,8
10,7

3,5
6,9
9,9

28,9
225,8

49,9
99,6
5.471

0,0538

2021
   

  
3.516,6
1.228,4
858,2

526,4
0,0

526,4

572,2
0,0

572,2

4.702,1
4.276,3
8.978,4

2.265,1
1.948,4
4.213,5

4.764,4
0,5

4.764,9

2.437.0
11,8

5,9
11,1

15,0
34,9

207,6
46,9
88,4
5.471

0,0962

2022
   

  
4.002,6
1.589,9

1.138,1

857,5
0,0

857,5

859,1
0,0

859,1

5.476,5
4.164,2

9.640,7

2.239,8
1.795,7

4.035,5

5.604,7
0,5

5.605,2

3.236,7
12,3

8,9
15,3
21,4
39,7

244,5
41,9
72,0

5.471
0,1567

2023
   

  
3.479,0
1.132,0

787,7

411,4
0,0

411,4

413,4
0,0

413,4

5.623,8
4.501,3
10.125,1

2.122,5
2.002,5
4.125,0

5.999,6
0,5

6.000,1

3.501,3
13,1

4,1
6,9
11,8

32,5
265,0

40,7
68,8
5.471

0,0752

2024
   

  
3.195,7
1.018,6
652,9     

424,3      
0,0

424,3      

425,0
0,0

425,0

6.240,1
5.536,9
11.777,0

2.321,5
3.047,3

5.368,8

6.407,7
0,5

6.408,2

3.918,6
13,6

3,6
6,6
13,3
31,9

268,8
45,6
83,8
5.471

 0,0776


